



## Politik vedrørende køn, kønsidentitet og seksualitet i dansk curling.

Curlingforbundet arbejder for en inkluderende og rummelig sport, hvor alle uanset køn, kønsidentitet eller seksualitet føler sig velkomne. Vi anerkender mangfoldighed som en styrke og tilstræber at skabe en tryk og ligeværdig ramme for alle spillere og deltagere.

### Generelle retningslinjer

- **Deltagelse i aktiviteter:** Størstedelen af Forbundets aktiviteter, herunder træningslejre, møder, kurser og breddeturneringer etc., er åbne for alle, uanset kønsidentitet eller seksualitet. Disse aktiviteter er ikke betinget af køn og er skabt for at fremme fællesskab og sportsglæde.
- **Respekt og rummelighed:** Vi forventer, at alle deltagere udviser respekt over for hinanden og bidrager til et inkluderende miljø. Diskrimination, chikane eller mobning accepteres ikke i nogen form.

### Nationale mesterskaber (DM)

Ved nationale mesterskaber skelnes der som udgangspunkt mellem kvinder og mænd baseret på de to biologiske køn. Denne opdeling er baseret på biologiske forhold, herunder kromosomale forskelle, som traditionelt har været anvendt til at definere køn i konkurrencemæssige sammenhænge.

Forbundet anerkender dog, at diskussionen om kønsidentitet og sport er i udvikling, og vi forbeholder os retten til at justere vores retningslinjer, hvis det vurderes hensigtsmæssigt af bestyrelsen.

### Tilpasning til nationale og internationale retningslinjer

Curlingforbundet arbejder løbende for at ensrette vores retningslinjer med dem, der er fastsat af World Curling, Danmarks Idrætsforbund og Team Danmark. Dette sikrer, at vores regler er opdaterede og i tråd med de bedste praksisser inden for sporten.

### Kontakt og yderligere spørgsmål

Hvis der opstår spørgsmål eller tvivl om disse retningslinjer, opfordres klubber og medlemmer til at kontakte Curlingforbundets administration eller bestyrelse. Vi er her for at hjælpe og sikre, at curling fortsat er en sport, hvor der er plads til alle.

*Vedttaget 12. januar 2025.*